
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 19 - Strana 12 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 15. 5. 2025. 

II 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-17057-21.1/25 

30. aprila 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (3) Zakona o Vladi Kantona 

Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - Novi 

prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), člana 1. i 12. Zakona o 

ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne 

i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 12/03, 

34/03 i 65/13) i člana 106. Zakona o odgoju i obrazovanju u 

osnovnoj i srednjoj školi u Kantonu Sarajevo ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", broj 27/24), Vlada Kantona Sarajevo, na 73. 

sjednici održanoj 30.04.2025. godine, donijela je 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA ŠKOLSKOG 

ODBORA JAVNE USTANOVE SREDNJA 

ZUBOTEHNIČKA ŠKOLA 

I 

Za predsjednika Školskog odbora Javne ustanove Srednja 

zubotehnička škola, imenuje se: 

- Enis Kapidžić - predsjednik, predstavnik Ministarstva. 

II 

Mandat predsjednika Školskog odbora iz tačke I ovog 

rješenja traje do isteka mandata Školskog odbora Javne ustanove 

Srednja zubotehnička škola, imenovanog Rješenjem Vlade 

Kantona Sarajevo broj 02-04-3285-21.2/22 od 10.02.2022. 

godine. 

III 

Ovo rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 

donošenja, a objavit će se u "Službenim novinama Kantona 

Sarajevo". 

Broj 02-04-17057-21.2/25 

30. aprila 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (3) Zakona o Vladi Kantona 

Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - Novi 

prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 106. Zakona o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi u Kantonu Sarajevo 

("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 27/24), Vlada Kantona 

Sarajevo, na 73. sjednici održanoj 30.04.2025. godine, donijela je 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU PREDSJEDNIKA ŠKOLSKOG 

ODBORA JAVNE USTANOVE TREĆA GIMNAZIJA 

I 

Razrješava se predsjednik Školskog odbora Javne ustanove 

Treća gimnazija, i to: 

- Đonko Senada - predsjednica, predstavnica 

Ministarstva, na lični zahtjev. 

II 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-17057-21.3/25 

30. aprila 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (3) Zakona o Vladi Kantona 

Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - Novi 

prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), člana 1. i 12. Zakona o 

ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne 

i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 12/03, 

34/03 i 65/13) i člana 106. Zakona o odgoju i obrazovanju u 

osnovnoj i srednjoj školi u Kantonu Sarajevo ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", broj 27/24), Vlada Kantona Sarajevo, na 73. 

sjednici održanoj 30.04.2025. godine, donijela je 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA ŠKOLSKOG 

ODBORA JAVNE USTANOVE TREĆA GIMNAZIJA 

I 

Za predsjednika Školskog odbora Javne ustanove Treća 

gimnazija, imenuje se: 

- Saratlija Ana - predsjednica, predstavnica Ministarstva. 

II 

Mandat predsjednika Školskog odbora iz tačke I ovog 

rješenja traje do isteka mandata Školskog odbora Javne ustanove 

Treća gimnazija, imenovanog Rješenjem Vlade Kantona Sarajevo 

broj: 02-04-15900-46.13/22 od 14.04.2022. godine. 

III 

Ovo rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 

donošenja, a objavit će se u "Službenim novinama Kantona 

Sarajevo". 

Broj 02-04-17057-21.4/25 

30. aprila 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (3) Zakona o Vladi Kantona 

Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - Novi 

prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), a u vezi sa članom 73. 

Kolektivnog ugovora između Vlade Kantona Sarajevo i Sindikata 

policije Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", 

broj 4/24), Vlada Kantona Sarajevo, na 73. sjednici održanoj 

30.04.2025. godine, donijela je 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU PREGOVARAČKOG TIMA VLADE 

KANTONA SARAJEVO ZA VOĐENJE PREGOVORA SA 

OVLAŠTENIM PREDSTAVNICIMA SINDIKATA 

POLICIJE KANTONA SARAJEVO RADI 

ZAKLJUČIVANJA KOLEKTIVNOG UGOVORA O 

IZMJENAMA I DOPUNAMA KOLEKTIVNOG 

UGOVORA IZMEĐU VLADE KANTONA SARAJEVO I 

SINDIKATA POLICIJE KANTONA SARAJEVO 

I 

U Pregovarački tim Vlade Kantona Sarajevo za vođenje 

pregovora sa ovlaštenim predstavnicima Sindikata policije 

Kantona Sarajevo radi zaključivanja Kolektivnog ugovora o 

izmjenama i dopunama Kolektivnog ugovora između Vlade 

Kantona Sarajevo i Sindikata policije Kantona Sarajevo (u 

daljnjem tekstu: Pregovarački tim), imenuju se: 

1. Admir Katica, ministar unutrašnjih poslova Kantona 

Sarajevo, ili službenik kojeg ovlasti član Pregova-

račkog tima, 

2. Afan Kalamujić, ministar finansija Kantona Sarajevo, 

ili službenik kojeg ovlasti član Pregovaračkog tima, 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 15. 5. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 19 - Strana 13 

3. Pavić Pečenković Enda, ministrica za rad, socijalnu 

politiku, raseljena lica i izbjeglice Kantona Sarajevo, ili 

službenik kojeg ovlasti član Pregovaračkog tima, 

4. Softić Kadenić Darja, ministrica pravde i uprave 

Kantona Sarajevo, ili službenik kojeg ovlasti član 

Pregovaračkog tima, 

5. Fatmir Hajdarević, policijski Komesar, ili službenik 

kojeg ovlasti član Pregovaračkog tima. 

II 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-17057-22/25 

30. aprila 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26 i 28. stav (3) Zakona o Vladi Kantona 

Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - Novi 

prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 106. Zakona o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi u Kantonu Sarajevo 

("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 27/24), Vlada Kantona 

Sarajevo, na 73. sjednici održanoj 30.04.2025. godine, donijela je 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU VRŠIOCA DUŽNOSTI ČLANA 

ŠKOLSKOG ODBORA JAVNE USTANOVE OSNOVNA 

MUZIČKA ŠKOLA "MLADEN POZAJIĆ" 

I 

Razrješava se dužnosti vršilac dužnosti člana Školskog 

odbora Javne ustanove Osnovna muzička škola "Mladen Pozajić": 

- Begić Emina - predstavnica Općine Stari Grad 

Sarajevo, zbog isteka mandata. 

II 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-17057-31.1/25 

30. aprila 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (3) Zakona o Vladi Kantona 

Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - Novi 

prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), člana 1. i 12. Zakona o 

ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne 

i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 12/03, 

34/03 i 65/13) i člana 106. Zakona o odgoju i obrazovanju u 

osnovnoj i srednjoj školi u Kantonu Sarajevo ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", broj 27/24), Vlada Kantona Sarajevo, na 73. 

sjednici održanoj 30.04.2025. godine, donijela je 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA JAVNE 

USTANOVE OSNOVNA MUZIČKA ŠKOLA "MLADEN 

POZAJIĆ" 

I 

Za člana Školskog odbora Javne ustanove Osnovna muzička 

škola "Mladen Pozajić" imenuje se: 

- Begić Emina - članica, predstavnica Općine Stari Grad 

Sarajevo. 

II 

Mandat člana Školskog odbora iz tačke I ovog rješenja traje 

do isteka mandata Školskog odbora Javne ustanove Osnovna 

muzička škola "Mladen Pozajić", imenovanog Rješenjem Vlade 

Kantona Sarajevo broj 02-04-2699-9.2/22 od 03.02.2022. godine. 

III 

Ovo rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 

donošenja, a objavit će se u "Službenim novinama Kantona 

Sarajevo". 

Broj 02-04-17057-31.2/25 

30. aprila 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (3) Zakona o Vladi Kantona 

Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - Novi 

prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 106. Zakona o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi u Kantonu Sarajevo 

("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 27/24), Vlada Kantona 

Sarajevo, na 73. sjednici održanoj 30.04.2025. godine, donijela je 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU VRŠIOCA DUŽNOSTI ČLANA 

ŠKOLSKOG ODBORA JAVNE USTANOVE OSNOVNA 

ŠKOLA "HAMDIJA KREŠEVLJAKOVIĆ" 

I 

Razrješava se dužnosti vršilac dužnosti člana Školskog 

odbora Javne ustanove Osnovna škola "Hamdija Kreševljaković": 

- Kukolj Amela - predstavnica Općine Stari Grad 

Sarajevo, zbog isteka mandata. 

II 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-17057-31.3/25 

30. aprila 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (3) Zakona o Vladi Kantona 

Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - Novi 

prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), člana 1. i 12. Zakona o 

ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne 

i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 12/03, 

34/03 i 65/13) i člana 106. Zakona o odgoju i obrazovanju u 

osnovnoj i srednjoj školi u Kantonu Sarajevo ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", broj 27/24), Vlada Kantona Sarajevo, na 73. 

sjednici održanoj 30.04.2025. godine, donijela je 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA JAVNE 

USTANOVE OSNOVNA ŠKOLA "HAMDIJA 

KREŠEVLJAKOVIĆ" 

I 

Za člana Školskog odbora Javne ustanove Osnovna škola 

"Hamdija Kreševljaković" imenuje se: 

- Kukolj Amela - članica, predstavnica Općine Stari 

Grad Sarajevo. 

II 

Mandat člana Školskog odbora iz tačke I ovog rješenja traje 

do isteka mandata Školskog odbora Javne ustanove Osnovna škola 

"Hamdija Kreševljaković", imenovanog Rješenjem Vlade Kanto-

na Sarajevo broj 02-04-725-19.19/22 od 13.01.2022. godine. 


